
   

„OPA/MT/2023/01/koridory“ 
Změnový formulář  1/2 

„ZMĚNOVÝ LIST“  č. 14 

 

Projekt :           " Výstavba nadzemních koridorů ve Slezské nemocnici v Opavě, p.o."  
 
Změnu žádá :  Jméno, funkce, podpis : Datum : Strany příloh : 
HOCHTIEF CZ a. s.  Ing. Daniel Motyčka 23.09.2024 . 
   Příloha č.1 – Rozpočet - 2 str 
   Příloha č.2 – Návrh - 1 str 
    
Čeho se změna týká (název a číslo výkresu) : 
 

Jedná se o náklady spojené s opravou asfaltových ploch mezi pavilony W, S a V. 
 
Číslo výkresu : D-03-1-22 SITUACE KONEČNÝCH TERÉNÍCH ÚPRAV 
 

Návrh změny (na základě žádosti zhotovitele nebo objednatele) : 
 
Z důvodu dlouhodobého zachování funkčnosti asfaltových ploch bude místo lokálního vyspraveni provedena 
plošná oprava. 

Popis prací, které budou souviset se změnou : 
    
Nad rámec původního předmětu díla budou provedeny:  

 Stavební práce dle přílohy a rozpočtu  
 

 

 Ovlivnění ceny (+) nebo (-) – odhad zhotovitele : 
 
Celkový cenový dopad změn činí:  1.021.494,90 Kč bez DPH.  
 
 
 

 Ovlivnění harmonogramu (+) nebo (-) : 
 
Ne. 
 
 
 



   

„OPA/MT/2023/01/koridory“ 
Změnový formulář  2/2 

„ZMĚNOVÝ LIST“  č. 14 

 

Vyjádření autorského dozoru (CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.) : Ing. Milan Konkol 
 
Souhlasím / Nesouhlasím 
  

Konečné vyjádření TDI  : Ing. Miroslav Geryk 
 
Souhlasím / Nesouhlasím s technickým a finančním řešením dané problematiky. 

Odsouhlasení objednatelem (Slezská nemocnice v Opavě, p.o.) :  
Datum :    

  
Jméno :  
                Ing.Jan Vaněk, Ph.D., MBA  
Podpis :  
 
 

 

 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Opava Datum: 27.08.2024

Zadavatel: Slezská nemocnice v Opavě, p.o. Projektant:
CHVÁLEK ATELIÉR 
s.r.o.

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ, a.s. Zpracovatel: HOCHTIEF CZ, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
J.cena [CZK]

Rozpočet SoD
Umístění v

rozpočtu SoD
J.cena [CZK]

CS ÚRS 2024 02

Náklady soupisu celkem 1 021 494,90

D HSV Práce a dodávky HSV 1 021 494,90

D 1 Zemní práce 201 895,26

1 K 113107131
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 13,200 744,00 9 820,80 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 744,00

VV 26,4*0,5 13,200

2 K 113107181
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 144,300 50,40 7 272,72 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 50,40

VV 26,4*2+1,5+90 144,300

3 K 113107243
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 
20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 300,160 86,40 25 933,82 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 86,40

VV 403,7-(14,9+7,4+18,1+2,77+16,57+43,8) 300,160

4 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 113,200 73,30 8 297,56 CS ÚRS 2024 02 75,00 SO 04 pol.4 73,30

VV 10+103,2 113,200

5 K 132351102
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3

m3 72,508 1 170,00 84 834,36 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 1 170,00

VV (179,74+182,8)*0,5*0,4 72,508

6 K 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 72,000 312,00 22 464,00 CS ÚRS 2024 02 347,00 SO 04 pol.10 312,00
VV 72 72,000

7 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
10000 m

m3 720,000 23,70 17 064,00 CS ÚRS 2024 02 28,00 SO 04 pol.11 23,70

VV 72*10 'Přepočtené koeficientem množství 720,000

8 K 17120123R Poplatek za uložení navážek, zeminy a kamení na skládce (skládkovné) m3 72,000 342,00 24 624,00 CS ÚRS 2024 02 495,00 SO 04 pol.12 342,00
9 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 72,000 22,00 1 584,00 CS ÚRS 2024 02 23,00 SO 04 pol.13 22,00

D 5 Komunikace pozemní 244 417,02

10 K 565145121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v 
pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 371,200 383,00 142 169,60 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 383,00

VV 371,2 371,200

11 K 566901231
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním štěrkodrtí tl. 100 
mm

m2 371,200 171,00 63 475,20 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 171,00

VV 371,2 371,200

12 K 566901232
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním štěrkodrtí tl. 150 
mm

m2 181,270 249,00 45 136,23 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 249,00

VV (179,74+182,8)*0,5 181,270

13 K 566901261
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním obalovaným 
kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm

m2 -103,580 1 025,00 -106 169,50 CS ÚRS 2024 02 1 025,00 D.03.1-3 pol.70 Odpočet

VV -(18,1+2,76+16,57+43,84+14,91+7,4) -103,580

14 K 572341111
Vyspravení krytu komunikací po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po 
zhutnění tl. přes 30 do 50 mm

m2 -103,580 621,00 -64 323,18 CS ÚRS 2024 02 621,00 D.03.1-3 pol.71 Odpočet

VV -(18,1+2,76+16,57+43,84+14,91+7,4) -103,580

15 K 573231111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2 308,420 27,30 8 419,87 CS ÚRS 2024 02 34,00 SO 04 pol.23 27,30

VV 371,2+40,8-103,58 308,420

16 K 577134131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky 
přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 371,200 361,00 134 003,20 CS ÚRS 2024 02 445,00 SO 04 pol.24 361,00

VV 371,2 371,200

17 K 577154131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky 
přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 40,800 532,00 21 705,60 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 532,00

VV 40,8 40,800

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 159 029,80

18 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 
boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 179,740 349,00 62 729,26 CS ÚRS 2024 02 385,00 D.03.1-3 pol.110 349,00

VV 179,74 179,740

Výstavba nadzemních koridirů ve slezské nemocnici v Opavě p.o.

ZL 14 - Oprava asfaltů

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
J.cena [CZK]

Rozpočet SoD
Umístění v

rozpočtu SoD
J.cena [CZK]

CS ÚRS 2024 02

19 M 59217031 obrubník silniční betonový 1000x150x250mm m 183,335 232,00 42 533,72 CS ÚRS 2024 02 268,00 D.03.1-3 pol.111 232,00

VV 179,74*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 183,335

20 M 59217076 obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x250mm m 13,000 496,00 6 448,00 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 496,00

VV 13 13,000

21 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 79,600 298,00 23 720,80 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 298,00

VV 79,6 79,600

22 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 81,192 197,00 15 994,82 CS ÚRS 2024 02 199,00 SO 02.1 pol. 53 197,00

VV 79,6*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 81,192

23 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 26,400 288,00 7 603,20 CS ÚRS 2024 02 - Nová položka 288,00

VV 26,4 26,400

D 997 Přesun sutě 403 058,92

24 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 01

t 26,930 1 621,00 43 653,53 CS ÚRS 2024 02 1 621,00 SO 02.3 pol 54 2 030,00

VV 26,93 26,930

25 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 03 02

t 108,992 2 780,00 302 997,76 CS ÚRS 2024 02 7 119,00 SO 02.3 pol 55 2 780,00

VV 108,992 108,992

26 K 997321511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km t 135,922 142,00 19 300,92 SoD 295,00 SO 04 pol.36 142,00

27 K 997321519 Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu t 2 038,830 6,00 12 232,98 SoD 6,00 SO 04 pol.37 31,60

VV 26,93+108,992 135,922

28 K 997321611 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 135,922 183,00 24 873,73 SoD 221,00 SO 04 pol.38 183,00

D 998 Přesun hmot 13 093,90

29 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu t 165,746 79,00 13 093,90 CS ÚRS 2024 02 79,00 SO 04 pol.39 243,00

Strana 2 z 2



70
8


